Speisekarte

Brotzeit
Obazda AL,G,Z3

vom Dahlhof mit roten Zwiebelringen und Breze

Bayrischer Wurstsalat 21,2324z mm1
von der Regensburger mit Zwiebelringen und Malzbrot

Schweizer Wurstsalat 71,73,24,75,A1,G,M,L
von der Regensburger mit Zwiebelringen, Bergkdse
und Malzbrot

Schinken-Speck-Brettl r60,02:25

mit Siidtiroler Speck, Landschinken, Brotzeitranker! und
Wacholderschinken von der Metzgerei Magnus Bauch
dazu frischen Meerrettich, Butter und Malzbrot

Hausgemachte Bauernsiilze m.cc.
vom Strohschwein, mit Grenaille-Kartoffeln
und Remoulade

Aus dem Suppentopf

Gulaschsuppe ,Bavaria“ =
vom bayrischen Weiderind dazu eine Scheibe Malzbrot

Vegetarisch

Kc’isespc'itzle ALCG,LM

mit einer speziell fiir uns zusammengestellten
Kdsemischung von der Molkerei Vorarlberg
und frischen Rostzwiebeln

Servietten-Breznknodel acom
hausgemacht, in Butter angebraten,
mit RahmsofSe von frischen Edelpilzen

Wirtshaussalat v
mit bunten Sommersalaten, Mais, Tomaten, Gurken,
Paprikastreifen, Kriuterdressing und Steinofenbaguette

dazu ,Ziegekdise“
mit zwei gebratenen Ziegenkdsescheiben ¢

dazu ,Alpen-Rind*“
mit gebratenen Rinderfiletstreifen
vom bayrischen Alpenrind (120g)

9,80€
8,90€

10,90€

15,80€

10,90€

5,60€

9,80€

13,20€

8,90€

+5,00€

+7,20€

Vom Flammkuchen-Ofen

Flammkuchen , klassisch s.e2.2
mit Speckwiirfeln und geriebenem Kiise

Flammkuchen ,griechischer Art“ s.s
mit Hirtenkdse, Paprika und Peperoni

Flammkuchen ,vegan*
mit Tomaten, Zwiebeln, Zucchini, Paprika, Rotkraut,
Champignons und Friihlingszwiebeln

Flammkuchen , Fisch® n.o6r
mit Wildlachs und Shrimps

10,90€

10,90€

12,90€

10,90€

Wirtshausschmankerl

Currywurst vom Strohschwein 7.z
mit hausgemachter und fruchtiger CurrysofSe,
dazu Pommes Frites

7 Stiick Rostbratwiirst! sz
auf Sauerkraut, dazu eine Scheibe Malzbrot

jedes weitere Stiick 2z

Schweinebraten vom Strohschwein .
vom Strohschwein mit deftiger Augustiner Weifsbiersofse
und einem Kartoffelknodel

+ eine Portion Krautsalat .z

Wiener Schnitzel vom bayrischen Kalb
mit gerosteten Grenaille-Kartoffeln,
Preiselbeeren und kleinem Salat a1,c.6m

Miinchner Schnitzel vom Strohschwein
vom Strohschwein, in Senf-Meerrettich-Panade mit
Pommes (leicht scharf) a1,cm

Abgebriunte Maultaschen oz
handgemacht von Herrn Kiichele,

gefiillt mit Schweinefleisch, geschmolzenen Zwiebeln,
Dunkelbierjus und Fasssauerkraut

(wahlweise auch vegetarisch mit Gemiise,
ohne |us)

Zanderfilet v,

auf der Haut gebraten, mit Ofengemiise der Saison
(Karotten, Paprika, Zucchini, blauen Zwiebeln)
dazu Grenaille-Kartoffeln und Weifsweinsofse

Kindergerichte

Kartoffelkniodel mit Sofe »..m
Spdtzle mit SofSe ».sc
Portion Pommes

Kinderschnitzel vom Kalb ~.c
mit Pommes

Dessert
Ofenfrischer Apfelstrudel

ofenwarm serviert mit Joghurt und Rum-Rosinen gefiillt
und Vanilleeis z4,a1,c,6

kleine Portion (160 g)
grofse Portion (225 g)

Eis und Sorbet von CREME EIS

bio zertifiziert von der Fa. Demeter

je Kugel

Vanille , Joghurt s,
Schokoladesorbet, Erdbeersorbet,
Zitronensorbet, Himbeersorbet

* Wirtshaus

_ Bavariapark

9,80€

9,50€
+1,00€
11,80€

+3,50€
21,90€

13,80€

14,20€

16,80€

4,00€
4,00€
3,80€
7,20€

7,20€
8,50€

1,70€



Getrankekarte

Unsere Biere - Augustiner Brau

Augustiner Helles
Augustiner Edelstoff
Augustiner Dunkel
Radler

Augustiner WeifSbier
Augustiner Pils

Konig Ludwig
Leichtes/ dunkles/ alkoholfreies WeifSbier

Rupf

Clausthaler Alkoholfrei
Extra herb

0,51-3,90€
Mafs 1,0 1 - 7,80€

0,51 4,00€
Map3 1,0 | - 8,00€

0,51—-4,00€
Mafs 1,0 | - 8,00€

0,51-3,90€
Map3 1,0 | - 7,80€

0,51—-4,00€
0,3 - 3,60€
0,51-4,10€

0,51—-4,00€
Mafs 1,0 | - 8,00€

0,51-4,10€

Alkoholfreie Getranke

Spezi 237
Apfelschorle
Zitronenlimonade
Coca Cola z»z

Coca Cola light 221210

Rhabarberschorle (Bio)

0,51-3,80€
04 1-3,80€
0,51-3,80€

0,2 1-240€
0,51-4,80€
0,2 1-2,40€
0,51-4,80€

Flasche 0,5 | — 4, 50€

Adelholzener Wasser 0,251 - 3,00€
classik / still 0,751 - 580€
HeilBgetranke

Tasse Kaffee = 2,80€
Espresso z 2,40€
Cappuccino 7. 3,40€
Latte Macchiato 7 3,90€
Heifse Trinkschokolade < 4 20€
am Holzloffelchen (verschiedene Sorten)

Tee aus dem Hause Eilles 3,80€

Aperitif
Aperol / Veneto Spritz
Hugo

Prosecco Treviso Bertoldi
Ein Trentino Prosecco aus Italien, frisch
mit Apfel und Zitrusfrucht-Aroma

Weillweine
Bianco di Custoza boc

Griiner Veltliner
Gerhard Markowitsch, Osterreich.

Riesling

Weegmiiller, Pfalz, Deutschland.
Die Gefdihrten vDP.
Castell, Franken, Deutschland.

Lugana “Wighel” poc
Tenuta Roveglia, Lombardeli, Italien.

Oppenheimer Chardonnay
2017, Kiihling-Gillot, Bio, Rheinhessen
Eichelmann 90 Punkte

Rotweine
Zweigelt

Gerhard Markowitsch, Osterreich.

Primitivo del Salento
Cantine Luce del Sole, Apulien, Italien.

Weinschorle

Weinschorle
weifs / rot

Theresienhéhe 15 | 80339 Minchen
Tel. 089.45211691 | info@wirtshaus-am-bavariapark.com | www.wirtshaus-am-bavariapark.com

* Iirtshaus
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0,251-6,80€
0,251 -6,80€

0,71-4,60€
0,75 I - 26,00€

0,251-520€
0,251-6,80€

0,251 - 8,60€

0,251-9,80€

0,251-9,80€

0,25 - 18,00€

0,251-7,20€

0,251-8,50€

0,25 1—4,50€
0,51-800€



